potest pati censeri se gravatam, ac ideo superior per appellationem aditus de ejus legitimitate gravamen an sit, judicabit; quia à judge cuius arbitrio aliquid relinquatur, & gravat, potest licet appellari regulariter, & ex his, quæ latè Farin. in tract. crim. tom. 1. q. 17. à n. 27. cum pluribus seqq. & nos latè infra 3. p. c. 53. pertot.

Secundò præfata regula & conclusio adhuc fallit in aliquibus casibus, in quibus licet non mandetur, nec præcipiat à jure fieri sequestrum; sed solum permittitur appellatio admittenda est suspensiæ ex alio capite, seu aliis specialibus juris rationibus vigentibus peculiariter in illis. Et horum unus, sit: quando propter suspicionem fugæ probatam sequestrum fieri permittitur; de quo fit mentio per Doctores suprà inter casus gestos: nam in hoc casu imminent periculum per moram, nam si appellatio suspenderet effectum mandanti de sequestro, ea interim pendente aufugeret. Et confirmabuntur suspiciones in maximum periculum juris petentiæ, quod illusorium maneret, & inane id, & præjudicium propter difficultatem executionis, & hac fugæ suspicionis ratione multa sunt à jure permisa specialissima, quæ alias non permitterentur aliquo modo, ut est videre apud Villal. com. pin. lit. D. fol. 218. n. 27. Iff. in l. imperium, n. 15 ff. de juris f. omn. judic. & ibi Rom. Anchar. cons. 184, alias 192. Farin. in tract. crim. 3. tom. q. 28. nu. 130. vel alios Azev. in l. 15. art. 9. lib. recip. in princ. Scaccia de appellat. q. 17. limit. 6. memb. 2. n. 30. & q. 13. n. 100. & lib. 1. c. 58. sub n. 2.

Et ubi est periculum in mora, appellatio nullatenus suspendit, l. fin. ff. de appellat. recip. Ripin. in l. admonendi, n. 193 ff. de jure r. Joan. Bapt. Alinius in tract. jud. §. 32. o. 1. lin. 2. nu. 7. Frane. in c. que fronte, in gl. in ver. decedat, col. 5. ad medium sub n. 18. Iff. post alios in l. 1. n. 5. ff. de feriis. Hippol. de Mars. sing. 87 & 256. Manfred. in lib. 2. cons. 356. Ozaf. decis. Pedemont. 86. facit quod Bart. & Salic. in l. generaliter in s. pr. C. de rebus cred. quia quando periculum est in mora, merito à juris regulis receperimus, de quo per Doctores, præteritum Decium in c. dilecta ad fin. vers. & hoc verum, de confirmatione uti vel iniui. & per Hippol. de Mars. in l. 1. C. de probat. col. 40. Mandol. super reg. 31. quod commissio caufarum q. 3. n. 2. & seqq. ergo nihil mirum, ut licet in hoc casu cestet ratio illa legis mandantis fieri sequestrum, cum hæc altera periculi imminentis vigeat in eo, appellatio non deferendo, vim nullam adesse, dicatur.

Et comprobatur, quoniam licet ad expedientum

decretum sequestrationis, necessaria sit partis citatio, & causa cognitio, Angél. cons. 107. num. 1. & 3. Alexand. Siat. in tract. jud. c. 12. n. 3. Achil. Person. de adipiscend. n. 23. vers. & index tom. 3. p. 2. fol. 46. Bencintend. dec. 73. oria, n. 3. & Contard. in l. unica limit. 16. nu. 10. Gratian. discept. forens. c. 114. n. 37. Curtius de sequestr. c. 2. nu. 59. dicentes quod revocatur de facto sequestrum, quando ex obruto fuit concessam Virginius de Boccat. tract. de iure ui poss. c. 14. de probat. n. 44. vers. & Menoch. 10. 3. p. 2. fol. 309. tamen quando periculum est in mora, tunc citatio non est necessaria, nec juris solemnitates requiruntur in sequestri appositione, Bencintend. dec. 73. q. 2. c. nemo desperandus est, de pœnit. d. 7. & præjudicium dilativum non est in consideratione, cum magnum damnum non sit in mora modici temporis, l. debitoribus, ff. de re jud. Caputaq. decis. 61. n. 3. p. 1. ubi plures allegat Pute. decis. 245. in medio lib. 1. & decis. 68. lib. 2. decis. 141. sub n. 4. cod. l. 2. Abb. in c. 2. num. 28. de seqq. poss. & fr. sed in hoc casu appellationem minimè esse admittendum, probavimus hac 2. parte circa inhibitio- nes temporales cap. 10. à num. 31.

Quod maximè procedit in his, in quibus solumente sequestrum, non erit relaxandum, nec revocandum absque ea, Contard. in l. unica n. 16. n. 14. & seqq. C. si de mom. poss. alias autem factum, non servatis fervidus etiam de facto potest reponi, Achil. Person. de adipiscend. n. 35. 36. & 37. Scaccia ubi proximè n. 7.

Tertiò limitatur: & sic alius sui casus ad tollenda: 33 scandal & rixam, in partes ad arma deveniant, juxta l. aquissimum, ff. de usfructu. cum pariter (ut in superiori casu dixi) multa à jure specialia sunt inducta & permisæ propter id vitandum. Etenim hanc esse permisam, & legitimam causam apponendi sequestrum, non obstante appellatione, ab eo interposita, seu aliis pendente, tradit August. Beroius cons. 116. appellatione penden. in princ. & per totum, ita ut à sequestro in hoc casu non admittatur appellatio, ne ejus executio impediatur, tenet Tiraquell. in tract. le mort. 6. p. de electione 6. num. 6. pag. 280. Mieres (loquendo in bonis majoratus) in tract. de majora. 3. p. q. 7. n. 4. alios etiam per Gratia. in regal. 413. n. 4. (qui licet loquatur absolute, ita est intelligendus) Bald. in l. unica. sub n. 3. & ibi Saliert. sub num. 3. Cod. si de momen. poss. Alexand. Stiatt. in tract. jud. 6. 12. sub n. 3. Scaccia de appell. quest. 17. lim. 6. memb. 2. n. 14. & seqq. Ruginell. eodem tract. §. 2. c. 2. verbo sequestrum num. 877. Carrocus tract. de sequest. part. 4. q. 8. vers. contrarium. Pedemont. decis. 25. n. 14. Bencintend. decis. 7. 9. n. 1. & seqq. Asini. in tract. de execu- tione nu. 122. cum plurib. seqq. Marquesa tract. de commiss. 1. p. c. 22. à n. 32.

Præfertim cum in hoc, & aliis casibus, quibus per 34 appellationem sequestrum non impediti dixi, attentis rationabilibus causis, & legitimis rationibus, leve ac parvum præjudicium adest, cum is cuius res sequestratur, non amittat, sed retineat suam possessionem, seu detentioinem, sicut ante, l. licet §. res deposita, ff. de depositi. gl. 2. in c. examinata de judiciis, ubi Abb. n. 13. Card. num. 25. Imola n. 6. in d. Clem. 1. Felin. n. 14. de cap. examinata. Curtius tract. de sequestr. quest. 20. nu. 71. Guido Papa decis. 246. num. 6. & ibi additionator. Grammat. decis. Napolita. 51. n. 2. Castador. decis. 14. super regul. nu. 12. Moëda decis. 14. de rest. spol. Sarnerius in reg. de annual. quest. 46. & Mandos. eadem regul. 14. quest. 43. n. & 7. Tiraq. de jure confitunt. limit. 17. n. 6. Greg. Lopez l. 1. tit. 9. p. 3. verbo por avencia. Corrasius de sequestro, c. 6. & l. 3. Mischel. c. 2. Menoc. de retinen. rem. 3. num. 86. Gravarius ad Vestrum lib. 7. c. 2. num. 17. Rota dec. 46. p. 1. diverso & 273. nu. 1. p. 2. Doctor Sahagum in repeti- tione d. cap. 1. de sequest. nu. 9. qui omnes illud in hac re constituant distremen inter depositarium, seu sequestrum voluntarium, qui ex voluntate ambarum partium præponitur, & necessarium, qui judicis au- thoritate datus est, ut ille possideat, hic autem nullo modo.

Et an, & quibus casibus sequester, depositarius, cre- 36 ditor bonorum seu conductor ad modicum tempus vel in perpetuum possit presentare, vide latissime ex his, quæ congettus Nicol. Garcia de benef. 5. p. 6. à princip. & Cened. in cano. quest. qu. 10. per totam, ubi quid in pignoribus.

Ex quo namque fructus rei, vel beneficii reservantur 37 domino vi centi, in tempus & eventum litis finitæ, in casu quo illi pertinere declaretur; non illi auferuntur, tunc citatio non est necessaria, nec juris solemnitates requiruntur in sequestri appositione, Bencintend. dec. 73. q. 2. c. nemo desperandus est, de pœnit. d. 7. & præjudicium dilativum non est in consideratione, cum ma- gnum damnum non sit in mora modici temporis, l. debitoribus, ff. de re jud. Caputaq. decis. 61. n. 3. p. 1. ubi plures allegat Pute. decis. 245. in medio lib. 1. & decis. 68. lib. 2. decis. 141. sub n. 4. cod. l. 2. Abb. in c. 2. num. 28. de seqq. poss. & fr. sed in hoc casu appellationem minimè esse admittendum, probavimus hac 2. parte circa inhibitio- nes temporales cap. 10. à num. 31.

Quod maximè procedit in his, in quibus solumente sequestrum, non erit relaxandum, nec revocandum absque ea, Contard. in l. unica n. 16. n. 14. & seqq. C. si de mom. poss. alias autem factum, non servatis fervidus etiam de facto potest reponi, Achil. Person. de adipiscend. n. 35. 36. & 37. Scaccia ubi proximè n. 7.

ximus supra cap. precedenti circa residentias ad fin. à num. 30. & Jursum.

Et in expresso ut etiam post appellationem, & ipsa 46 pendente, possit fieri bonorum descriptio, constanter tenet Lancelot. de attenta. 2. p. 1. 2. limit. 12. n. 26. ut is, qui non potest abstinere sequestrum, potest appella- tion pendente, petere à judge hanc fructuum descrip- tionem, sperans sibi pertinere, & restituendos, ut postmodum longa evitetur confusio, & obscuritas, quæ oritur ex difficultate probandi per testes, quot fuerit fructuum perceptio; & tandem finita lite sententia ha- bebit meliorem & faciliorum exitum, quia actor re- levabitur per hujusmodi bonorum descriptionem ab onere probationis per testes, quantitatem fructuum re- collectorum, & justitia faciliter expedietur, & com- modius ministrabitur, & ita propterea permititur in- novare id, quod sit in meliorem causæ expeditionem, text. in c. cim. teneantur, de appell. & ibi Franch. & communiter Doctores.

Et cum hæc descrip- 47 tori liberam potestem disponendi de rebus, & fructibus sic descripsit & in inventario positis, cùm etiam il- lorum alienatio permittatur ex eo, quod dumtaxat fiat, ut sciatur quid steterit tempore litis mota, & quid collectum fuerit, pro facilior eorum probatione, & liquida- tione, ut post Bart. in l. post contra dictum n. 19. de dona- tio. Butriga. in cap. fin. n. 6. de sequest. poss. & fruct. Iff. in l. fidejus. 7. §. fin. n. 8. qui satisf. cogan. & per l. se quis intr. C. de bon. præser. Imol. in l. Imperat. §. idem rescripsit, in princ. vers. add. quod licet, ff. de appell. Bald. in l. unica. n. 6. C. de prohib. sequestr. pecun. optimè Gratia. in discept. foren. tom. 1. c. 114. à n. 24. & facit text. in l. cim. domini horreorum 58. ff. locati, judicemque abs- eligitur, ff. de ventre in pos. mit. Arismin. Tepat. supr. ad fin. nisi certis casibus, de quibus per Bart. proxime citato loco, & per Bald. in l. unica. C. de prohib. seq. pe- cun. tenet Gratia. discepta. foren. c. 14. n. 28.

43 Qui nu. 26. & seqq. responder ad l. defensoni facul- tas C. de jure fisci lib. 10. ubi controversia pendente fas non est, descripsi facultas possessoris, aut inquietari, ut intelligatur de tali prescriptione, per quam res incor- porantur fisco, non autem de simplici inventario, & descriptione, Bart. in l. vers. eligitar num. 1. ff. de vente in pos. mitten. Curtius tract. de sequestr. in princ. n. 15. vers. prædictam iamen. Martias Coler. de proceſ. execut. c. 2. part. 1. n. 180. & voluit Bald. in d. l. unica. n. 6. ubi dis- tinguunt inter descriptionem ad probandum, & liquida- dum, & descriptionem ad incorporandum, cum ista non admittatur, illa autem sic, tanquam non præjudicialis etiam in casu, in quo alias sequestratio non per- mittitur, & hanc distinctionem inter utramque descrip- tionem sequuntur Marfil. Laud. de fisco quest. 142. tom. 12. fol. 4. Imol. in l. Imperatores, §. rescripsit, ff. de appell. Menoch. de arbitra. casu 457. n. 2.

44 Sed quid dicendum, quando appellatio emitatur 49 à relaxatione, seu mandato de restituendo sequestro, an sit ei non deferatur à judge, vel fiat, in quo breviter respondeo negativè, scilicet vim non fieri, cùm hujus decreti executio per appellationem impediri nequeat, tum quia hoc decretum est sententia merè interlocutoria, ita probat text. in l. fin. §. fin. autem per medium, vers. (per suam autem interlocutoriam creditorem pre- cipiente secundum modum debiti ex depositis pecuniis) suum accipere debitum) Cod. de bonis authori. jud. poss. & expresse Lud. in l. si finita, §. si quis autem, ff. de damno infecto. ubi reputat ad hoc illum text. singularem. Felinus etiam in rubr. de sentent. & re judic. sub nu. 21. idem etiam tenet Bald. in l. fin. ad fi. vers. item. n. 1. C. de ordine cognitio. quem allegat ad id Bertach. in reperto. verb. sequestrat. vers. 56. ergo appellari non debet, ex Conc. Trid. sess. 24. de reform. c. 20. d. l. 2. ff. de appell. recip. l. ante sententiam, C. quorum appell. non recipientur.

Deinde quia hæc interlocutoria secum trahit execu- 51 tionem paratam, nam quando judge lite pendente, & appellationem sequestrat; avocat ad se possessionem ad evitanda scandala, ut diximus, & per partes instetur, ut sumpta à judge informatione, quis tempore litis esset in possessione, tunc judge per suam interlocutoriam declarerit aliquem possessorem, & sequestratum possessionem relaxaret, ille declaratur possessor, appella- tion pendente poterit se in possessionem relaxatam mittere, ita tener ex hac ratione Augustin. Beroius in consil. 45. in causa num. 25. lib. 3. quem sequitur Lance- lot. Robert. de attent. 2. part. cap. 1. nu. 36. & seq. ubi di- Salgado de Prost. Reg.

318 De Regia Protect. vi oppress. appell.

dicit, quod cum per ejusmodi sequestrum factum iudicis autoritate possesso non perdatur (ut diximus ex l. licet, ff. depositi,) statim, ut judge declaratur possessor, relaxetur, & tollitur impedimentum illud, & continuat suam possessionem, quod fieri potest etiam pendente appellatione, nec diceatur attentare, cum continuatio ejus sit permisa non obstante appellatione, de quo etiam per nos supra; ex quo namque iudex ante sequestri appositionem semel cognoverit de causa, ac iterum ea cognita revocat, maxima erit pro illo praesumptio, invenisse, ipsam cessare, & ideo pro ejus decreto praesumendum est, res enim faciliter & absque minori impedimento debet reverti ad suam naturam, quam ab ea discedi, si unus & patus ne peteret, ff. de patib.

52 Et ex hucus deditus satis facies secundae parti hujus capitulo, dum querit an a deposito vis fiat, si appellatione non deferatur, nam idem in totum, & per omnia quod de sequestro diximus; de hoc deposito a judge facto pariter & necessariò intelligendum est, cum idem sit in effectu sequester, & depositarius, & sequester, hoc dempto, ut depositum unius, seu plures facere possunt: sequestrum autem non nisi a pluribus, nam tunc id sit, cum aliqua res in controversiam ducatur, in ceteris autem omnibus nulla adeat differentia, sed in idem est & promiscue in jure accipitur, & apud sequestrum deponi dicimus non alter, text. est (qui hoc probat) in l. sequester ff. de verborum & rerum signif. l. si oleum ff. de dolo, in l. licet in princ. & in §. rei depositi, ff. depositi, & vides, illa lex fidelis subtit. & rubr. deposito, & ideo omnimodo, & secundum eam intelligenda est, nam quando aliqua materia ponitur sub aliquo rubro, ex hoc judicatur esse illius naturae, cuius est rubrum, ut notabiliter voluit gl. in c. & in c. si supr. Gratia. & ibi Domini. de off. delega. lib. 6. gl. in c. ubi qui de rescript. cod. lib. gl. in cl. unica de off. deleg. quas comendat ad id Panorm. in proximo decretal. Everard. in loc. legal. in loco a rubro, ubi latissimè, & nihil aliud est sequestrum, quam judiciale depositum, ut late 54 per Ant. Pichar. in §. præterea 3. à n. 17. & n. 21. ponit differentias inter hoc depositum judiciale, seu sequestrum, & id quod sit extra judicium inter privatas personas, scilicet absque judicis autoritate; vide ad id per Azeved. in l. 13. tit. 9. lib. 3. recop. à princ. & ita etiam d. constitutio Pii V. super adducta, dum mandat fieri sequestrum, dicit fructus, &c. penes personam idoneam deponantur, &c. & quod sequester in omnibus & per 55 omnia equiparetur depositario probat desuper exp. Joseph. Ludov. decif. 51. n. 15. & 16. quem sequitur Tepat. tit. de sequest. 7. col. ante si. fol. 33. 1. tom. 1.

56 Hinc sequestrius ad restitutionem sequestri tenetur actione depositi, l. ei apud quem §. i. ff. depositi, gloss. in l. sequester. ff. de verborum signif. Salicet in l. unica n. 16. ubi Curtius senior n. 5. C. de prohib. sequestr. pecun. Alexand. in l. interessè n. 6. ff. de acquir. poss. Bart. in l. si oleum, ff. de dolo malo. Iff. post alios, in l. si fidejuss. §. fol. n. 3. ff. qui satis cogant. Gravat. ad praxim. Vestrif. lib. 7. cap. 2. n. 20. Petrus Surd. cons. 28. n. 10. tom. 2. qui etiam præscriptis verbis tenet, affirmat, & propterea cum idem sint omnia, quæ superiori dicta sunt cum regulis, distinctionibus, & limitationibus, nullatenus ab hoc deposito separanda sunt, tam de mandato, de depositando, seu sequestrando, quam de ejus relaxatione aut remotione.

57 Quid autem respondendum sit, nunc quero, an si appellationi interposita a denegata depositi, seu sequestri relaxatione, iudex non deferat, vim faciat. In quo invenio Augustinum Beroium cons. 51. incipit in hac causa vers. secundo cons. n. 5. & seqq. lib. 3. ubi consult, quod a non revocatione cuiusdam sequestri, quod tanquam attentatum, prætendebatur revocari, validè appellari posset, ita ut tali appellatione pendente nihil sit innovandum; & per eum idem dicit Lancelot. de

attenta. 3. p. cap. 28. n. 90. Idem tenet Scaccia de appell. q. 17. limit. 6. membro 2. n. 17. fol. 334. Afflictis decif. 98. pulchrum, à n. 1. usque ad n. 5. & faciunt, quæ supra diximus hoc capite post principium.

Quam doctrinam omnino accipe cum distinctione, de qua supra, ut scilicet, non procedat, quando sequestrum, seu depositum mandatur, seu præcipit fieri a lege vel canone sed tantum in iis, quæ fieri permituntur iudicii, demptis limitationibus supradictis, & si in iis casibus, in quibus appellationem permisam esse superiori diximus hanc Beroii, & aliorum doctrinam procedere, ut ex ea colligitur, quia prætendebatur attentata. At vero in iis, quibus appellationem non admisimus, pariter, & a denegata remotione, & a relaxatione negamus appellationem, cum eadem dixerat causa, & hanc intelligentiam aperte sentit Marquessa. tract. de commissio. 1. p. cap. 22. n. 35. & 36. fol. 249. dicens, quod quando sequestrum legitimè & justè factum est a judge, tunc a revocatione illius daur appellatio, reddens rationem; tum, quia idem est gravamen, & tum, quia contrarium eadem est disciplina, iuxta l. 1. ff. de iis qui sunt sui vel alieni iuri. Ex qua doctrinam sequitur alia limitatio ad principalem conclusionem nostram, & regulam, ut quando judge in apponendo sequestro nulliter, & in debitibus solemnitatibus processit, appellatio licita est, & suspendit, recte conducunt, quæ post alias Scaccia de appell. qu. 17. limit. 6. memb. 2. à n. 4. cum seqq. Et iterum aperte dicit Marquessa. ubi proxime n. 34. post Marant. de ordine judic. 6. p. actu 2. n. 19. ita etiam Angel. cons. 107. & foret notabile inconveniens, ut statim facto sequestro in his casibus, in quibus non appellatur, appeteretur relaxatione ejus, a denegationeque appellare, consequeretur enim suam intentionem hac via, in fraudem & contra intentiōnem legis, & foret ad id admissus altera via, quod sibi una era prohibitus, nam cum quid prohibetur, prohibetur omne per quod pervenitur ad illud, iurial. oratio. ff. de spondalib. & quæ ibi adducunt doctores in l. si in certò §. fin. ubi gloss. verbo dominum, ff. commodati, quo fundamento utuntur etiam Doctores ad illud, quod quando una via prohibetur appellatio, ad eam alia via admittendus nullus est, ut per Bart. in l. unica n. 4. C. si de mom. poss. fuer. appellat. Menoch. de adipiscenda poss. rem. 4. n. 816. & conducunt, quæ adducit Ancharanus cons. 78.

Ex ubi et rationis identitas, ejusdem est qualitatis & naturæ, eadem solemnitas requiritur, paritasque juris in aliquo actu celebrando, & confiendo, & in ipsis revocatione, & remotione, text. in l. item veniunt in princ. junctio §. 1. ff. de petit. heredit. bonus text. in c. unico. & idem quoque de spondalib. in publ. lib. 6. juncto c. de illis in princ. cod. tit. in decr. gl. in l. 3. §. contrarium judicium, ff. de contraria & iuri actione tut. Bald. in rub. extra de jurejur. idem in l. paclum in 21. quest. C. de collati. Bart. Bald. Alexan. & Salicet. Iff. & DD. communiter in l. unius §. patus ne peteret. ff. de patib. gloss. Paul. Card. & ceteri in l. de tutela, C. de in integr. restitut. & late per Everard. in locis legal. in loco de contratt. ad distract. ac propterea cum in hac remotionis negatione duret adhuc illa causa primæva, & ratio prohibitiva appellationis pariter de ea judicandum est.

Secus autem effet affirmandum, quando ipsa causa non viget, sed cessavit jam, puta quia finita jam sit, propter quam sequestrum appositum fuit, vel præstata est cautio seu oblatio cum effectu in iis casibus, in quibus per illam tollitur, vel aliter cessavit causa, propter quam hoc depositum judiciale fuerit appositum, vel accedit dies, ad quem collata est restitutio, nam tunc cum cessante causa omnes cessant effectus, cum cessante, de appell. l. age cum Gemina. C. de translat. & considerentur diversa naturæ depositum, & remorio, justissimæ huic appellationi deferendum fore, declarabitur, con-

ducunt optimè quæ Gratian. discept. forens. cap. 232. num. 31.

64 Hinc est quod sequestrum appositum juris dispositione & ubi fieri jubetur, non relaxatur, nec revocatur, nisi causa jam finita per sententiam transactam in rem judicatam, & donec dureta causa appellationis, sive sit prima sive secunda instantia. Bald. in l. fidejuss. §. fin. n. 2. vers. addit. hic utrum, qui satis cogant. per text. in l. lib. 19. §. fin. antem fidejussiones, C. de agricol. & cens. Putens decif. 77. lib. 1. & decif. 255. lib. 2. & de veriori opinione (quidquid alii contrarium censeant) testatur Ang. Aret. in l. Imperatores 21. §. idem rescripsit, col. penult. ante fin. vers. fortiss. dico. quod talis sequestratio, ff. de appell. Gratia. discept. forens. tom. 1. cap. 114. à num. 30. Curtius tract. de sequest. cap. 2. q. 18. n. 6. tom. 3. p. 2. fol. 147. qui ibi nn. 67. vers. ego sequor. & Gratian. n. 34. & 35. quod requiritur executio, ut sequestrum revocetur; cum aliter non dicatur lis finita, hoc tamen non procedit, quando sequestrum apponitur judgeis officio, & pro ejus arbitrio, quia tunc hic rigor non attenditur, nec expectatur, vide latè Garcia d. cap. 114. à num. 36. cum seqg.

65 His adde, quod quando cautio fidejussionis prefita est loco sequestri, non tam simpliciter, sed de re non baratanda, aut restituenda, hæc satisfactio dura post rem judicatam, ut in specie declarat Curtius d. tract. de sequestro quas. 18. n. 66. & 67. tom. 3. p. fol. 247. Gratian. discept. forens. tom. 2. cap. 348. n. 25.

66 Quo pertinet, quod sequestrius, qui loco depositarius est semel electus, non potest mutari sine nova causa, latè Surdus cons. 511. in fin. Gratia. discept. forens. tom. 1. cap. 167. num. 28. quemadmodum nec ipse sequester, aut depositarius non posset deponere munus suscepit sequestri sine iussu judgei, aut ejus interlocutione, vel nisi alia iusta causa supervenit. Iff. in l. si fidejussor. §. fin. n. 4. & 5. ff. qui sat. cogant. Matthias Coler. de processi. execut. p. 3. cap. 11. n. 5. per text. in l. ei apud quem §. fin. depositi. Gratia. suprà num. 19. ubi per totum cap. latè de aliis officiis etiam ad beneplacitum non revocandis sine justa causa.

Hæc procedunt, ut vides, quando à partibus appellatur à remotione depositi judicialis à depositione remotionis, & relaxationis; nunc tractemus de depositario, apud quem res sequestrata reponitur, an à sibi facta præcepto per judicem de restituendo depositum relaxatum, & appellationi interposita judge haud defens vim faciat. In quo brevius resolvitur, nullam vim adesse ob denegatam delationem. Quod probatur prius ex l. penult. ff. depositi, qua probatur, instrumentum depositi executionem parate habere contra depositarium, quemadmodum res judicata, ut ex illius text. verbis clarè patet, sibi, illico reddere & omnibus modis compellatur, & ibi, quam cellerimè, &c. ex quibus 72 verbi clarè patet, executionem significare, nam illa verba scilicet, (compellatur, &c.) pertinent ad viam executivam, executionemque significant, ita docet Bar. in l. 1. C. de executione rei jud. & Panorm. in cap. olim. n. 23. de litis contestatione. Parlador. rerum quoti. lib. 6. 72 cap. fin. 5. p. §. 1. n. 18. & quod causa depositi si privilegiata, & celeris solutionis, tenet Boërius decif. 296. Petrus Surd. decif. 323. n. 6.

73 Et ideo cum compulsione non possit verificari, nisi executivè procedatur, quia compulsione ipsa, cum non demus nisi in executivis, supponit executionem, quia non verificatur dispositio, nisi verificetur dispositio, gloss. in l. mancipia, vers. avocandum, C. de servis fugiti. Roma singulari 495. Ripa in c. 2. n. 39. de rescript. Ruin. cons. 83. n. 5. volum. 1. Socin. Junior. cons. 114. n. 22. vol. 3. & in cons. 150. à 7. ubi alios allegat. Decius. cons. 251. Petrus Surd. in cons. 150. num. 78. ubi plurimos refer, & in decif. 289. num. 4. in d. cons. 171. lib. 2. moventur ex eo, quia dos similiiter confessi non habet privilegium veræ dotis.

Sed contrarium mihi longè verius de jure videtur, nam licet verum sit, quod depositum confessatum non per relationem, & alterum disponit, disponere censem-

Pars II. Cap. XVI.

319

tur etiam in eo, quod supponit, ut ex d. gl. & Romano probat idem Surd. decif. 114. num. 22. & dicit Bart. ibi, quod non compelletur illico si condemnatio deberet, procedere, antequam perveniretur ad compulsionem quod est verum, quod ordinem judiciorum, probatio verò debet esse plenaria, ut per eum defendit constanter doctissimus Roderic. Xuarez in repetitione l. postea quam, not. 5. ff. de re judic. sub n. 1. ubi constanter defendit Bart. in hac sententia & opinione contra Bald. & Salicet, qui tamen fundamentis efficacibus Bart. non respondent. Movere etiam, quoniam d. l. fin. celerem, expeditionem desiderat, prout important verba illius, (illico, quam cellerimè, quam citius) quæ significant summariam causam cognitionem, rejecta exceptione altiore indaginem requirent. Ita Bart. in l. unic. loquendo in dictione, mōx, per gl. ibi, C. si de mom. poss. fuer. appell. quem sequitur Xuarez supr. numero 2. 76 quod maximè procedit in casu nostro, ubi tot verba celeritatem, & executionem significantia geminata apponuntur, in d. expressè lege illa removentur omnes exceptions habentes altiore indaginem ad judicium ordinarium.

Nam non solum verbis claris censetur remota appellatio, sed etiam per verba æquipollentia, ut quando est in aliquo casu remota contradic̄tio, vel querela, quia horum remotione censetur remota appellatio, ut post Bald. in l. 1. vers. sed an remota, ff. de off. præfecti præto, cui loquitur de querela, & text. in cap. personas de appellat. qui loquitur de contradictione, not. Decius in cap. persona, in 4. n. 4. Lancelot. de attentata. 1. p. c. 12. limit. 8. n. 3. & 4. Hieron. Gonzal. gl. 9. in annot. n. 2. 14. & seqg. prout latè probavi supra hac 2. p. c. 8. ante finem, à n. 114. & illud etiam, qui contra depositarium, seu sequestrum agitur ad exhibendum depositum, text. est in l. 3. §. si tabula 2. ff. ad exhibendum, ubi Bart. & Alexand. & iotat. in l. si oleum, ff. de dolo, Bald. in l. fin. n. 11. C. de edendo. Bertach. in repertori. verbo sequestratio, vers. 19. quo casu celestiter agitur, & exequitur judicium rejetis omnibus exceptionibus quæ illud differunt. Parla. lib. 2. rerum quoti. c. 5. conclusione circa fin. Joan. Garcia de expensis c. 6. n. 19. & alibi passim.

Predicant insuper Bart. opinionem extra Xuarez & 79 relatios defendant Alexand. & Immol. in d. l. penult. And. Sicularis in c. bonafides, depositi in 4. col. ubi huic dictio ni (illico) attribuit executionis significationem, & verbum (omnibus modis) importare ipso jure, ut dicit gl. 80 nota. in §. sanctimus in autent. ut defunct. seu fun. eorum in parte omnibus modis. Sequentur etiam Angel. in l. si depositi, ff. depositi. Alexand. in l. penult. Segura in l. si ex legati causa, ff. de verborum oblig. certa. 1. o. volum. 4. vers. aliis & secundis causis, eundem sequitur etiam huic inde aliqua adducens fundamenta Zuchar. in repetit. l. fin. C. de edito D. Adria. à n. 138. ac propterea appellationem ab eo suspensivo carere.

Qui quidem n. 142. limitate voluit, ut procedat in 81 deposito actualiter, & realiter facto, non vero in deposito confessato, de cuius numeratione non appetit, sed per confessionem solam depositarii Moveret ex Socino consil. 171. col. penult. vers. confirmatur, vol. 2. pro quo facit & dicit Additionator ad Rodericum Xuarez in d. notabili 4. ex Bald. in consil. 384. in 1. vol. consil. dicentibus, quod abi non appetit de numeratione depositi, sed tantum de confessione depositarii: non habeant locum leges dicentes, depositum esse privilegium, quia ejus privilegiis non gaudet, & adesse illi. in l. 1. C. de edendo in 3. nota. ultra quos idem affirmit Soc. consil. 143. diu profecto, col. ultim. vers. confirmantur predicta lib. 3. Quod idem repetit in d. consil. 171. lib. 2. moventur ex eo, quia dos similiiter confessi non habet privilegium veræ dotis.

Sed contrarium mihi longè verius de jure videtur, nam licet verum sit, quod depositum confessatum non per relationem, & alterum disponit, disponere censem-

D d 4 gaudeat